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Die serienmäßigen „Highlights“ des Carver:

Unterfahrschutz und Crash-Element

Carver und Charisma haben einen 
massiven Aufprallbock, der im Falle 
eines Unfalls den Kühler sowie Motor 
mit Nebenaggregaten schützt und 
nicht gleich den Austausch der kom-
pletten Frontmaske nötig macht. Der 
Unterfahrschutz mit Crash-Bumper 
erhöht die passive Sicherheit zum 
Wohle der Passagiere. 
Mit Sicherheit an alles gedacht.

Wir schützen Ihre Werte
Bei allen Concorde-Baureihen 
werden die Klebefugen zwischen 
zwei Bauteilen, die Verschraubun-
gen und Bodendurchführungen mit 
einer dauerelastischen Versiegelung 
geschützt. Beim Daily wird darüber 
hinaus der gesamte Leiterrahmen 
mit einer Wachschicht konserviert.

Heizplatte zur Frontrollobeheizung

Das geschlossene Frontrollo sitzt 
auf einer Heizplatte und erwärmt 
sich dadurch. Wie auf der Infrarot-
aufnahme erkennbar ist, leitet das 
doppelschalige Alu-Rollo mit PU-
Kernisolierung die Wärme nach oben 
und verhindert ein von der Wind-
schutzscheibe ausgehendes Kälte- 
gefühl im Schulter- und Nacken-
bereich: behagliche Wärme für Ihr 
Wohlbefinden.

Abschleppvorrichtung und Trittstufe

Die integrierte Abschleppvorrich-
tung ermöglicht eine Bergung 
ohne Demontage der Frontschürze. 
Der solide Aufprallbock hat einen 
weiteren praktischen Nutzen: Dank 
seiner Stabilität ist er die Basis für 
eine Trittstufe im Stoßfänger, welche 
die Reinigung der Windschutzscheibe 
erleichtert.

Thermisch getrennter Klappen- 
rahmen

• Rahmen mit thermischer Trennung 
durch Polyurethan-Zwischenlager.  
• Neu entwickeltes Concorde-
Scharnier. Die Klappen lassen sich 
vollständig öffnen und schlagen nicht 
auf den Scharnieren auf. 
• Die Doppeldichtung verhindert ein 
„Anfrieren“ durch Kondensatbildung. 
• Anodisiertes Aluprofil zur Vermei-
dung von Kontaktkorrosion (kein 
Alufraß), damit Frost und Alufraß 
keine Chance haben.
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Die serienmäßigen „Highlights“ des Carver:

Das Badezimmer-Konzept

Von allem das Beste: Das neue Bad-
Konzept im Carver verbindet die 
Vorteile des Raumbads mit denen 
des Premiumbads und lässt keine 
Wünsche offen. Zwei Türen für ein 
Mehr an Diskretion, die eine schließt 
zwischen Bad und Schlafraum, 
während die zweite entweder den 
Toilettenraum für mehr Intimität se-
pariert oder den Wohnraum vom Bad 
trennt. Ein zweiter Kleiderschrank im 
Bad schafft Platz für lange Urlaube.

Doppelboden-Stauraum

Der beheizte Doppelboden mit der 
enormen Innenhöhe von 470 mm 
bietet großzügig Stauraum und 
ist über die großen und um 180° 
schwenkbaren Stauraumklappen 
gut zugänglich. Intelligente Trans-
portlösungen wie eine ausziehbare 
Schublade mit Transportboxen 
bringen zusätzlichen optimalen und 
praktischen Nutzen des Doppelbo-
den-Stauraums.

John Guest Haushalts-Verrohrung

Ein Wassersystem wie zu Hause. Mit 
Vorfilter und hohem Wasserdruck, 
der dank John Guest Frischwasser-
Verrohrung an jedem Wasserhahn 
ankommt. Die Vorteile liegen auf der 
Hand: Keine Querschnittsverjün-
gung und Reduzierung der Durch-
flussmengen bei Verzweigungen. 
Kein Druckverlust, wie er bei einem 
flexiblen Schlauch auftritt. An 
glatten Innenwänden gibt es weniger 
Ablagerungen und sorgt damit für 
größere Wasserhygiene.
Eine saubere Sache, die nicht nur 
den Damen gefällt.

Klappenrahmen mit Doppeldichtung

Die beiden Dichtungen - außen 
Schwallwasserdichtung und innen 
Hohlkammerdichtung - verhindern 
auch bei starkem Regen und / oder 
starkem Wind einen Wassereinbruch 
in diesem Bereich.

Sinus-Wechselrichter 300 W

Der Sinus Wechselrichter versorgt 
Kleinverbraucher wie Lade- und 
Beatmungsgeräte dauerhaft mit 
Strom. Die Netzvorrangschaltung 
bewirkt den automatischen Wechsel 
von der Wechselrichterspannung 
zum Landstrom. Der Wechselrichter 
wird ausgeschaltet und die Bordbat-
terie nicht unnötig belastet, wenn 
Ihr Wohnmobil Strom von außen 
erhält. Fällt die externe Spannung 
aus, schaltet sich der Wechselrichter 
wieder ein. Wichtig für angeschlos-
sene 230 V-Verbraucher, die auf eine 
unterbrechungsfreie Spannungsver-
sorgung angewiesen sind.
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Die serienmäßigen „Highlights“ des Charisma:

12-V-Bordelektronik

Die 12 Volt Anlage ist als innovatives 
BUS-System mit einer Vielzahl an 
Einstellungsmöglichkeiten aus-
gestattet, die den Bedienkomfort 
und die Anwendungsmöglichkeiten 
erhöhen. Ein Batteriemonitor misst 
die entnommene und nachgeladene 
Kapazität der Batterie. Die „Batteri-
etankanzeige“ gibt Aufschluss über 
den tatsächlichen, prozentualen 
„Füllstand“ der Batterie. Anders als 
eine Spannungsangabe, die keine ver-
lässliche Aussage über die zur Verfü-
gung stehende Strommenge gibt. Der 
Hauptschalter schützt durch seine 
Relaissteuerung die Batterie, indem 
er eine Tiefentladung verhindert.

Zwei-Zonen-Fußbodenheizung

Zwei getrennte Fußbodenheizungen 
lassen den Wohnraum- und den 
Badezimmerfußboden nach eigenen 
Wünschen separat temperieren. Das 
engmaschige Netz der Heizungsrohre 
geht bis in den Fußraum der Fah-
rerhaussitze und sorgt für wohlige 
Fußwärme sowohl beim Fahren als 
auch im Stand.

Tragende Konstruktion

Zwei Alu-Rahmen im Doppelboden 
sorgen für eine stabile „Kellerkons-
truktion“, indem sie das Fahrgestell 
mit dem Wohnraumboden verbinden 
und eine solide Box entstehen lassen. 
Das Verformen einer Eiswürfelschale 
ist gewollt und sorgt für das Lösen 
der Eiswürfel aus dem Behälter. Bei 
einem Reisemobil ist dieser Effekt 
nicht gewünscht, ganz im Gegenteil. 
Möbel und Wandaufbau sollen fest 
miteinander verbunden bleiben.

Innovative Windschutzscheibe

Die Doppelglas-Windschutzscheibe 
mit innovativer Folien-Zwischen-
lage sorgt für hohe Absorption der 
Sonneneinstrahlung. Reduktion um 
51% TSHT (Total Solar Heat Transfer 
- Gesamtmenge der Sonnenwärme-
Übertragung). Dieser Spitzenwert 
setzt sich aus Reflexion und Absorp-
tion der Sonneneinstrahlung zusam-
men und sorgt für deutlich weniger 
Wärmeentwicklung im Fahrerhaus 
und dadurch für ein entspannteres 
Fahren. 
Zwei beheizte Bereiche in der Wind-
schutzscheibe verhindern zum einen 
das Anfrieren der Wischerblätter und 
sorgen zum anderen für ein klares 
Sichtfeld, auch bei ungünstigen 
Witterungsverhältnissen. Innovation 
mit Durchblick.
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Die serienmäßigen „Highlights“ des Charisma:Die serienmäßigen „Highlights“ des Charisma:

Coming Home

Beleuchtung der Trittstufen innen 
und außen - für einen sicheren Tritt 
und eine erhellte Heimkehr.

Handtuchheizkörper im Bad

Der Handtuchheizkörper sorgt für 
kuschelige Wärme im Bad und ein 
wohlig angewärmtes Handtuch. In 
Kombination mit der Fußboden-
heizung wird das Badezimmer zur 
behaglichen Wohlfühloase.

Stabile Sache

Beim Einsatz der Reisebus-Scheiben-
wischeranlage treten große Kräfte 
auf. Daher ist der starke Motor und 
der mechanische Antrieb für die 
Scheibenwischer auf einem eigenen 
Rahmen aufgebaut, der an der Stirn-
wand fest montiert ist. Somit ist die 
Anlage von der Frontmaske entkop-
pelt und belastet das beanspruchte 
Bauteil nicht zusätzlich.

Hörbar leiser

Das aufwendige Concorde-Schall-
schutz-Membran-System (Zwei-
Massen-Schwinger) reduziert die 
Schallintensität bei 2000 U/min um 
25 % (3 dB). Die Kombination aus 
zwei unterschiedlichen Schallschutz-
Schichten (Schall-Absorptions-
Matte und Schwerfolie) verringert 
im Leerlauf die Schallintensität am 
Armaturenbrett sogar um 6 dB.

Glänzende Erscheinung

Die eleganten Seitz-S5-Fenster 
reduzieren die Sonneneinstrahlung 
und die damit verbundene Erwär-
mung des Wohnraums. Ihre glatten 
Außenseiten sind mit geringen 
Spaltmaßen in den bewährten PU-
Rahmen eingepasst und fügen sich 
dadurch harmonisch in das stimmige 
Außendesign ein. Sie sind nicht nur 
eine Augenweide, sondern glänzen 
auch mit ihrem optimalen Wärme-
dämmwert.

Leicht und sicher

Der Concorde-Spaceframe ist nach 
der physikalischen Verfahrensweise  
FEM (Finite Element Methode) 
hinsichtlich Stabilität und Gewicht 
optimiert und spart dadurch 50% 
Masse gegenüber dem originalen 
Fahrerhaus. Der verzinkte Rahmen 
garantiert auch bei langer Nutzung 
ein Höchstmaß an Sicherheit.
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Serienausstattung

FAHRGESTELL IVECO
Daily

IVECO
Eurocargo 75E19

Isolierte, schallgedämmte Motorraumabdeckung • •

Turbodieselmotor mit Heckantrieb und Zwillingsbereifung • •

Elektronisch geregelte Common-Rail-Direkteinspritzung • •

6-Gang-Schaltgetriebe • •

Automatisiertes 6-Gang-Getriebe - Option

ZF-Wandler-Automatik-Getriebe Option -

Antriebsschlupfregelung (ASR) • •

Bereifung 225 / 75R16 225 / 75R17,5

Bereifung Hinterachse mit Traktionsprofil (M+S-Kennung) (Daily mit Four Season Bereifung) • •

Scheibenbremsen an Vorder- und Hinterachse • •

Hydraulische Bremsanlage • -

Hydraulisch-pneumatische Bremsanlage - •

Elektronisch geregeltes Anti-Blockier-System (ABS) • •

Motorbremse - •

Tempomat • •

Vollwertiges Reserverad unter der Heckabsenkung der Heckgarage • Option

Drehstrom-Lichtmaschine 14 V / 140 A inkl. 45 A Ladewandler (zum Laden der Aufbaubatterien) • -

Drehstrom-Lichtmaschine 28 V / 80 A inkl. 2 x 45 A Ladewandler (zum Laden der Aufbaubatterien) - •

Kraftstofftank 90 l 115 l

Klimaanlage Fahrerhaus (nur Charisma) • •

Tagfahrlicht mit LED • •

Halogen-Hauptscheinwerfer mit Linsenoptik, Fernlicht in Stoßfänger integriert • •

Fahrzeugheck mit LED-Rückleuchten • •

Eigenständiges, fahraktives Armaturenbrett inkl. Ablagen • •

Lenkrad in Höhe und Neigung verstellbar (bei Iveco Daily nur in Höhe verstellbar) • •

Warndreieck, Verbandskasten, Warnleuchte und Unterlegkeil • •
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Serienausstattung

AUFBAU CARVER CHARISMA

Armaturenbrett-Abdeckung mit Textil-Leder bezogen • -

Armaturenbrett-Abdeckung mit Madras-Leder bezogen und Steppnähten Option •

Panorama-Verbundglas-Windschutzscheibe mit PVB-Folie, die UV-Strahlen filtert und die Sonneneinstrahlung reduziert, 

Windschutzscheibe beheizt

Option •

Seitliche Hartglas-Schiebefenster mit Isolierverglasung im Fahrerhaus, getönt mit Verdunkelungsplissee 

(auch als Sonnenschutz während der Fahrt) und Fliegenrollo, Rahmen thermisch getrennt

• •

Doppelverglaste, rauchgrau getönte Kunststofffenster im Wohnraum, ausstell- oder aufschiebbar, mit Verdunklungsplissee und Fliegenrollo • •

Stabile Trittstufe für Frontscheiben-Reinigung in Frontstoßfänger integriert • •

Frontbumper als zusätzliches Crash-Element zur verstärkten passiven Sicherheit der Insassen • •

Zentrale Abschleppöse in Frontstoßfänger und Crash-Element integriert (ohne zusätzlichen Abschleppbock) • •

Isolierrollladen für Windschutzscheibe mit elektrischer Betätigung, teilweise beheizt • •

Hochstabile, langlebige Aluminiumverbundbauweise Solidtherm • •

Kältebrückenfreie, vollisolierte Wandverbindungstechnik mittels hochverdichteter PU-Massivprofile • •

Komplett isoliertes Fahrerhaus • •

Heizkörper zwischen Isolierrollladen und Frontscheibe • •

40 mm Wandstärke, davon 38 mm geschlossenzelliger RTM-Hartschaum • •

Wände, Dach und Unterboden innen und außen in hochwertigem Aluminium in Sandwichbauweise • •

Außenblech glatt, weiß einbrennlackiert • •

Komplett begehbares Dach links und rechts der Dachfenster • •

Aluminium-Dachprofilleisten mit Regenwasserführung zur Reduzierug von Seitenwandverschmutzungen • •

Vorderfront aus hochstabilem, korrosions- und verrottungsfreiem Glasfaserverbundmaterial • •

Seitenschürzen aus hochstabilem, korrosions- und verrottungsfreiem Glasfaserverbundmaterial • •

Heckwand und Stoßstange in Glasfaserverbund-Sandwich mit PU-Schaum-Kern • •

Beheizter Doppelboden mit ca. 470 mm Höhe (Charisma nur Daily), seitlich über Außenklappe zugänglich • •

Beheizter Doppelboden mit ca. 350 mm Höhe (Iveco Eurocargo), seitlich über Außenklappe zugänglich - •
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Serienausstattung

AUFBAU CARVER CHARISMA

Schwerlastrollen am Heck • •

Stauraumklappen mit Aluguss-Scharnieren und pflegeleichtem, hochwertigem Nadelfilz auf der Innenseite, Rahmen thermisch getrennt • •

Sandwichunter- und Sandwichzwischenboden mit 40 mm bzw. 30 mm dickem RTM-Schaum, Bodenisolierung gesamt 70 mm • •

Radkästen Hinterachse in vollisolierter Sandwichbauweise • •

Heckgarage beleuchtet, mit Garagentür rechts und Verzurrschienen • -

Heckgarage beleuchtet, mit Garagentüren links und rechts (nicht Charisma 920 G) und Verzurrschienen - •

Innenliegende, beleuchtete Einstiegsstufe, beheizt • •

Außenliegende, elektrisch ausfahrbare Einstiegsstufe mit Sicherheitsschaltung und Beleuchtung • •

Eingangstür mit Fenster • -

Eingangstür „Security Plus“ mit Zahlenkombination-Sicherheitsschloss und Schlüssel-Notschalter, Türsicherung „Interstop“ Option •

Fliegengitter für Eingangstür • •

Außenleuchte mit Sicherheitsschaltung (automatische Abschaltung bei Motorstart) • •

Pilotensitze mit integriertem Gurtsystem und Armlehnen • •

Großes Schuhfach im Eingangsbereich für mehrere Schuhpaare • •

Heckgaragenboden mit Aluriffelblech-Verkleidung • •

Reisebus-Wischeranlage • •

Reisebus-Außenspiegel (kurz) mit Weitwinkel, elektrisch beheizbar und verstellbar • -

Reisebus-Außenspiegel (lang) mit Weitwinkel, elektrisch beheizbar und verstellbar Option •



9CONCORDE REISEMOBILE AUS LEIDENSCHAFT

Serienausstattung

WOHNRAUM / SCHLAFRAUM CARVER CHARISMA

Möbelklappen und -türen:
•	 Europäische Wenge (beidseitig furniert)

•	 Europäische Wenge (beidseitig foliert) mit Dachschrankfronten Wohnbereich in glänzend creme weiß

-

•

•

-

Ebener Wohnraumboden vom Armaturenbrett bis zum Heckbett • •

Wand- und Deckenverkleidung mit farblich abgestimmter Filzverkleidung • -

Wand- und Deckenverkleidung mit farblich abgestimmter hochwertiger Mikrofaserverkleidung Option •

Objektbodenbelag in Parkett-Optik • •

Sitzgruppe ergonomisch geformt, hochwertige Stoff/Mikrofaser-Polsterung mit Reißverschlüssen (Aufbau), auch bei den Fahrerhaussitzen • •

Raffrollos in hochwertiger Qualität • •

Multifunktionscouch links mit gurtgesichertem Sitzplatz • •

Innenbeleuchtung Kleiderschrank • •

Heckbett mit Unterfederung, verstellbarem Kopfteil und komfortabler Kaltschaum-Matratze Option •

Midi-Heki mit Beleuchtung, Fliegenrollo und Verdunklungsplissee im Wohnraum • -

Doppelverglaste Panorama-Dachluke (Heki 3) Fliegenrollo und Verdunklungsplissee im Wohnraum Option •

Mini-Heki mit Fliegenrollo und Verdunklungsplissee im Schlafraum • •

Hochwertiger Wohnraumtisch • •

TV-Sideboard im Eingangsbereich • •

Eingangsvitrine mit Einlegeböden inkl. des passenden Gläsersortiments mit LED-Beleuchtung • •

Lichtbaldachine mit LED-Spots und indirekter Beleuchtung (nur Charisma) - •

Stabiler Metallgriff als Einstiegshilfe • •

1 x 12-V-Steckdose (Wohnraum) und 3 x 230-V-Steckdosen (1 x Wohnraum und 2 x Schlafraum) • •

Frontoberschränke durchgehend über Windschutzscheibe • •

HUBBETT (OPTIONAL)

Liegefläche (in mm) 2000 x 1350 2000 x 1350

Höhe über Bett (in mm) 860 860

Komfortable Kaltschaum-Matratze mit Unterfederung • •

Mini-Heki mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee • •

Vorhang zum Fahrerhaus • •
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Serienausstattung

KÜCHE CARVER CHARISMA

Küchenbereich mit Spritzschutz • •

Mineralwerkstoff-Küchenarbeitsplatte in Leichtbauweise mit Edelstahlspüle. Farbe: Brilliant weiß • •

Edelstahl-Kochmulde 3-flammig mit Automatikzündung und Glasabdeckung • •

Einhebel-Mischarmatur in Chrom mit ausziehbarer Brause • •

160-l-Kühlschrank mit separatem Gefrierfach, AES (automatische und manuelle Energiewahl 12 V / 230 V / Gas) • •

Schubladen mit Servo-Soft-Einzug • •

Integrierter Besteckkasten • •

Lichtbaldachine mit LED-Spots und indirekter Beleuchtung (nur Charisma) - •

LED-Spots unter den Hängeschränken • •

Integriertes Müllsystem im Küchenunterschrank • •

2 x 230-V-Steckdosen • •

Küchenapothekerschrank (modellabhängig) zur Aufnahme von Küchenutensilien - •

BAD / TOILETTE CARVER CHARISMA

Waschtischplatte in Plexicor mit nahtlos eingeformtem Waschbecken. Farbe: arctic white • -

Waschtischplatte in Mineralwerkstoff mit nahtlos eingeformtem Waschbecken. Farbe: Marmor weiß - •

Einhebel-Mischarmatur in Chrom am Waschtisch • •

Separate Dusche mit Acrylglastüren (bei Raumbad) und Echtglastüren (bei Premiumbad) inkl. herausnehmbarer Kleiderstange • •

Duscharmatur mit Wandstange und höhenverstellbarer Brause • •

Kassettentoilette mit Porzellanbecken • -

Porzellantoilette mit ca. 230-l-Festtank (ca. 160 l bei Charisma 920 G) Option •

Badausstattung: Toilettenpapierhalter und Handtuchhaken • -

Badausstattung: Toilettenpapierhalter und Handtuchhaken, WC-Bürste, Flüssigseifenspender und Zahnputzgläser - •

Toilettenraumfenster Option •

Mini-Heki mit Fliegenrollo und Verdunklungsplissee • •

Beleuchtung mit LED-Spots • •

Kleiderschrank mit Beleuchtung, bei Charisma als TWIN-Kleiderschrank • •

Ankleidespiegel • •

Geräumiger Spiegelschrank mit Ablagen • •

1 x 230-V-Steckdose • •
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Serienausstattung

WASSER / GAS / HEIZUNG CARVER CHARISMA

Zentralentsorgung bei Abwasser- und Fäkalientank - •

Gasflaschenraum für 2 x 11-kg-Gasflaschen • •

Gasregler „Duocontrol“ mit Crashsensor und Flaschenumschaltautomatik • •

Haushaltssiphons • •

Frisch- und Abwassertank je ca. 230 l im beheizten Doppelboden • -

Frischwassertank ca. 380 l und Abwassertank ca. 310 l (außer Charisma 920 G: hier Abwassertank ca. 290 l) - •

Bequeme Abwassertankentleerung durch Ablasshahn im beheizten Doppelboden • •

Obenliegende Reinigungsöffnung für alle Tanks, vom Wohnraum aus zugänglich • •

Spülanschluss mit Stecksystem zur bequemen Reinigung des Fäkalientanks - •

Abwasserablassschlauch mit Schnellverschluss • •

Automatisch arbeitende, zentrale Druckwasserpumpe mit Filtersystem • •

Alde Warmwasser-Gas-Zentralheizung 5500 W, mit thermostatischer Regelung und Zeitschaltuhr, elektrische Heizpatrone 

230 V / 3000 W, Rücklauf-Strangsperre mit integriertem Warmwasserboiler zur Versorgung aller Entnahmestellen

• •

2-Zonen-Fußbodenheizung, getrennt abregelbar (Wohnbereich, Bad) Option •

Handtuchheizkörper im Bad mit Raumthermostat Option •

Motorwärmetauscher, der das Kühlwasser des Motors zur Wohnraumbeheizung nutzt Option •
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Serienausstattung

ELEKTRO / TV / RADIO CARVER CHARISMA

Gel-Batterie 1 x 170 Ah (nicht für Charisma 920 G) • •

Gel-Batterie 2 x 140 Ah (nur Charisma 920 G) - •

Batterieüberwachungssystem mit Schutz vor Tiefentladung • •

230-V-CEE-Anschluss im Stauraum mit Kabelführung durch Fahrzeugboden • •

FI-Personenschutzautomat • •

Ladeautomatik mit elektronischer Regelung und Batterietemperaturfühler, maximaler Ladestrom 25 A • •

Wechselrichter von 12 V auf 230 V Sinus 300 W mit Netzvorrangschaltung • •

Abschaltung der Bordelektrik bei Unterspannung mit automatischer Wiedereinschaltung • •

1 x 230-V-Steckdose an der Elektro-Zentrale im Zwischenboden • •

Radiovorbereitung mit 2-Wege-Lautsprechersystem und UKW / DAB-Antenne • -

Doppel-DIN-Radio mit CD/DVD, MP3- und USB-Anschluss Option •

Lautsprecher 3-Wege-System - •

LED-Beleuchtung im Innenraum • •

Servicefreundlicher Zugang zur Bordelektrik mit Lochgitterverkleidung (nicht G-Modelle) in der Heckgarage 

(bei G-Modellen im Außenstaufach rechts)

• •

Automatische Kühlschrankumschaltung bei Motorstillstand von 12 V auf Gas / 230 V (bei Landanschluss) • •

Automatisches Laden von Aufbau- und Fahrzeugbatterie, Ladeerhaltung bei Außenstromanschluss sowie während der Fahrt • •

Trennschalter für Aufbaubatterien • •

Automatisches Trennen und Verbinden von Aufbau- und Fahrzeugbatterie • •
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Serienausstattung

BORDELEKTRONIK CARVER CHARISMA

Hochmoderne, mikroprozessorgesteuerte Bordelektronik mit BUS-Technik (Binary Unit System) • •

Zentrales Steuer- und Kontrollpanel mit 4,8“-Farbdisplay • -

Zentrales Steuer- und Kontrollpanel mit 7“-Touchscreen-Farbdisplay - •

Tasten zum Ein- und Ausschalten folgender Geräte:
•	 Panel • •

•	 Beleuchtung • •

•	 Wasserpumpe • •

•	 Heizung • •

LCD-Anzeigenfeld zum Überwachen von:
•	 Frischwassertank (Füllstand in %) • •

•	 Abwassertank (Füllstand in %) • •

•	 Fäkalientank (Füllstand in %) Option •

•	 Batteriespannung der Fahrzeug- und Aufbaubatterie • •

•	 Lade- und Entladestrom • -

•	 Außen- und Innentemperatur • •

•	 Außenstromzufuhr • •

•	 Gasfüllstand (nur in Verbindung mit Gastank) • •

•	 Batterien-Parallelschaltung • •

•	 Datum und Uhrzeit mit Weckfunktion • •

Alarmeinrichtungen für:
•	 Abwassertank voll • •

•	 Frischwassertank leer • •

•	 Fäkaltank voll Option •

•	 Batterieunterspannung • •

•	 Reserve-Gasflasche in Betrieb • •

•	 Ausgefahrene Trittstufe • •

Batteriecomputer:
•	 Kapazitätsanzeige Aufbaubatterie - •

•	 Lade- und Entladestrom - •
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CARVER 791 L CARVER 844 L

Basisfahrzeug Iveco Daily Iveco Daily
Chassistyp 60C15 60C15

Motor 4 Zylinder 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l 3,0 l

Leistung 107 kW (146 PS) 107 kW (146 PS)

Drehmoment 350 Nm 350 Nm

Gesamtlänge (mm) 8160 8660

Gesamtbreite (mm) 2380 2380

Gesamthöhe (mm) 3460 3460

Radstand (mm) 4350 4750

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 6000 6000

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 4910 5040

Zuladung (kg) 1090 960

Anhängelast gebremst (kg) 3500 3500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt 3 / 4 3 / 4

Sitzgruppe links (mm) 1485 / 890 1485 / 890

Sitzbank rechts (mm) 795 / 640 795 / 640

Heckbett (mm) 2 x 2000 / 845 2 x 2000 / 845

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1350 2000 / 1300

Höhe über Hubbett (mm) 860 860

Garagentür rechts, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Garagentür links (optional), H / B (mm) 1250 / 800 1250 / 800

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 157.750,- 162.990,-

Technische Daten

Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 24.

TV TV

Option bei Carver 
791L,844L,894M 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
896L

Sitzgruppenoptionen

Option 791 L, 844 L



15CONCORDE REISEMOBILE AUS LEIDENSCHAFT

Technische Daten

CARVER 894 L CARVER 894 M

Basisfahrzeug Iveco Daily Iveco Daily
Chassistyp 60C15 60C15

Motor 4 Zylinder 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l 3,0 l

Leistung 107 kW (146 PS) 107 kW (146 PS)

Drehmoment 350 Nm 350 Nm

Gesamtlänge (mm) 9160 9160

Gesamtbreite (mm) 2380 2380

Gesamthöhe (mm) 3460 3460

Radstand (mm) 4900 4900

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 6000 6000

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 5170 5170

Zuladung (kg) 830 830

Anhängelast gebremst (kg) 3500 3500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt 3 / 4 / 5 3 / 4

Sitzgruppe links (mm) 1985 / 890 1485 / 890

Sitzbank rechts (mm) 1295 / 640 795 / 640

Heckbett (mm) 2 x 2000 / 845 2000 / 1570

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1300 2000 / 1300

Höhe über Hubbett (mm) 860 860

Garagentür rechts, H / B (mm) 1250 / 800 1250 / 800

Garagentür links (optional), H / B (mm) 1250 / 800 1250 / 800

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 168.150,- 168.150,-

Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 24.

TV TV

Option bei Carver 
791L,844L,894M 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
896L

Option 894 MOption 894 L

Sitzgruppenoptionen

Option 894 L Option 894 L
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Technische Daten

CARVER 896 L

Basisfahrzeug Iveco Daily
Chassistyp 60C15

Motor 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l

Leistung 107 kW (146 PS)

Drehmoment 350 Nm

Gesamtlänge (mm) 9160

Gesamtbreite (mm) 2380

Gesamthöhe (mm) 3460

Radstand (mm) 4900

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 6000

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 5170

Zuladung (kg) 830

Anhängelast gebremst (kg) 3500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt 3 / 4

Sitzgruppe links (mm) 1485 / 890

Sitzbank rechts (mm) 895 / 640

Heckbett (mm) 2 x 2000 / 845

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1300

Höhe über Hubbett (mm) 860

Garagentür rechts, H / B (mm) 1250 / 800

Garagentür links (optional), H / B (mm) 1250 / 800

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 168.150,-

TV

Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 24.

Option 896 L

Sitzgruppenoptionen

Option bei Carver 
791L,844L,894M 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
894L , 

Option bei Carver 
896L



17CONCORDE REISEMOBILE AUS LEIDENSCHAFT

Sonderausstattung Fahrgestell
Artikel-Nr. FAHRGESTELL IVECO DAILY PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

706011-16 Chassispaket 60C 
Auflastung 6.700 kg zulässige Gesamtmasse (Anhängelast max. 2.800 kg) 

Differentialsperre für Hinterachse 

Luftfederung Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“

Klimaanlage Fahrerhaus

7.990,- 70

7090261-16 Chassispaket 65C (nur in Verbindung mit Chassisvariante 65C Artikel-Nr. 1250573-16) 

Auflastung 7.200 kg zulässige Gesamtmasse (Anhängelast max. 3.300 kg) 

Differentialsperre für Hinterachse 

Luftfederung Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“

Klimaanlage Fahrerhaus

7.990,- 70

706010-16 Chassispaket 70C (nur in Verbindung mit Chassisvariante 70C Artikel-Nr. 1250156-16) 
Auflastung 7.490 kg zulässige Gesamtmasse (Anhängelast max. 3.000 kg) 

Differentialsperre für Hinterachse 

Luftfederung Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“

Klimaanlage Fahrerhaus

7.990,- 70

1250573-16 Chassisvariante Iveco Daily 65C (6.500 kg zulässige Gesamtmasse) 1.250,- 15

1250156-16 Chassisvariante Iveco Daily 70C (7.000 kg zulässige Gesamtmasse) 3.400,- 30

1250571-16 Auflastung 6.700 kg (Chassisvariante 60C, Anhängelast max. 2.800 kg) 2.060,- 0

1250584-16 Auflastung 7.200 kg (Chassisvariante 65C, Anhängelast max. 3.300 kg) 2.060,- 0

1250585-16 Auflastung 7.490 kg (Chassisvariante 70C, Anhängelast max. 3.000 kg) 2.060,- 0

125070-16 Klimaanlage Fahrerhaus 2.190,- 30

700048-16 Anhängerkupplung mit Anhängelast max. 3.500 kg (abhängig von gewählter Auflastung) (nur bei werkseitiger Montage lieferbar) 2.190,- 29

700041-16 Anhängerkupplung mit abnehmbarem Kugelkopf (Anhängelast max. 2.500 kg) 2.550,- 33

7000413-16 Elektrische Vorbereitung Anhängerkupplung 250,- 2

125052-16 Iveco Daily C17, Hubraum 3,0 l, 125 kW (170 PS), Drehmoment 430 Nm 1.990,- 10

1250441-16 Iveco Daily C21, Hubraum 3,0 l, 151 kW (205 PS), Drehmoment 470 Nm 4.500,- 37
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Sonderausstattung Fahrgestell
Artikel-Nr. FAHRGESTELL IVECO DAILY PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

105060-16 ZF-Wandler-Automatik-Getriebe 4.950,- 15

806000-16 Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitze, luftgefedert, mit Lordosestütze und Sitzheizung 3.990,- 35

700094-16 Hydraulische Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung 8.150,- 100

7022351-16 Edelstahl-Radzierblenden 580,- 5

7022172-16 Leichtmetallfelgen 16“, Vorderachse mit Spurverbreiterung / Aluminium-Radzierblenden Hinterachse (Reserverad mit Stahlfelge) 2.600,- -2

703400-16 Concorde-Lenkrad, mit Leder bezogen 660,- 1

703411-16 Concorde-Lenkrad abnehmbar, mit Leder bezogen 1.450,- 2

703401-16 Concorde-Multifunktionslenkrad, mit Leder bezogen, mit Zugriff auf optionales Radio oder Navigationssystem 1.120,- 3

1250753-16 Luftfederung Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“ 5.390,- 25

1251721-16 Luftfederung Vorder- und Hinterachse, 4-Kanal-System mit Auto-Level-Funktion (nur in Verbindung mit Artikel-Nr. 7022172-16) 9.990,- 81

1251781-16 Luftfederung Vorder- und Hinterachse, 4-Kanal-System mit Auto-Level-Funktion 

(nur in Verbindung mit Artikel-Nr. 7022172-16 und Chassis-Paket)

4.780,- 56

1255041-16 Kraftstofftank 120 l 610,- 35

125060-16 Differentialsperre für Hinterachse 980,- 15

105080-16 Doppelton-Druckluftfanfare 890,- 3

125011-16 Bereitstellungsgebühr mit gefülltem Serien-Kraftstofftank 450,- 0



19CONCORDE REISEMOBILE AUS LEIDENSCHAFT

Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. AUFBAU PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

125235-16 Centurion-Style-Paket
Möbelbau in Noce mit Möbelfronten in „high gloss“ Senosan creme weiß

Wand- und Deckenverkleidung in hochwertiger Mikrofaserverkleidung

Außendekor „Centurion Style“ inklusive Schriftzug

Aufbaufenster mit Tönung in privacy black

Holzjalousien für Wohnraumfenster

Ambiente Beleuchtung Küche, Deckenbaldachin und offene Fächer der Dachstauschränke

Wohnraumteppich gekettelt und herausnehmbar

Concorde-Kollektion (2 x kleines Dekokissen, 1 x großes Dekokissen, 2 x Kuscheldecke)

Objektbodenbelag Soft-walk in Schiffsdeck-Optik

5.990,- 38

701181-16 Außendekor „Centurion Style“ inklusive Schriftzug 1.490,- 1

701310-16 Panorama-Verbundglas-Windschutzscheibe mit PVB-Folie, die UV-Strahlen filtert und die Sonneneinstrahlung 

reduziert, Windschutzscheibe beheizt

1.420,- 2

701610-16 Aufbaufenster mit Tönung in privacy black 750,- 0

7002431-16 Aufbautür „Security Plus“ mit Zahlenkombination-Sicherheitsschloss, Schlüssel-Notschalter und 

Türsicherung „Interstop“ (Gasdruckdämpfer)

1.990,- 0

7002432-16 Aufbautür „Security Plus“ mit Funk-Fernbedienung und Türsicherung „Interstop“ (Gasdruckdämpfer) 1.990,- 0

700389-16 Reisebus-Außenspiegel (lang) mit Weitwinkel, elektrisch beheizbar und verstellbar 1.200,- 16

700395-16 Bugspiegel rechts und links für Reisebus-Außenspiegel (lang) (nur in Verbindung mit Artikel-Nr. 700389-16) 490,- 2

701584-16 Garagentür links 1250 x 800 mm 790,- 5

701586-16 Garagenklappe anstatt Garagentür rechts 1250 x 1150 mm 340,- 6

705200-16 Zentralverriegelung für Stauraumklappen (ohne Schürzenklappen und Gaskastentür) 2.090,- 5

700136-16 Seitenwandmarkise 5,5 m, mechanisch (791 L) 1.650,- 54

7001361-16 Seitenwandmarkise 5,5 m, elektrisch (791 L) 2.150,- 58

700137-16 Seitenwandmarkise 6,0 m, mechanisch (844 L / 894 L / 894 M / 896 L) 1.850,- 62

7001371-16 Seitenwandmarkise 6,0 m, elektrisch (844 L / 894 L / 894 M / 896 L) 2.350,- 66

7012031-16 LED-Seitenwandbeleuchtung unterhalb der Markise 790,- 2

705098-16 Armaturenbrett-Abdeckung mit Madras-Leder bezogen und Steppnähten 590,- 2

700193-16 Elektrisches Sonnenrollo im Fahrerhaus für Frontbereich 710,- 5

700173-16 Isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben mit elektrischer Betätigung 1.100,- 3
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Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. WOHNRAUM / SCHLAFRAUM PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

705131-16 Möbelbau in Noce mit Möbelfronten in „high gloss“ Senosan creme weiß 5.990,- 8

700812-16 Möbelfronten in „high gloss“ Senosan creme weiß 3.990,- 8

705130-16 Barversion (894 L) 2.090,- 46

705125-16 CL-Lounge (4-Personen-Zulassung) (791 L / 844 L / 894 M / 896 L) 930,- 24

705126-16 CL-Lounge (4-Personen-Zulassung) (894 L) 930,- 24

705129-16 CL-Lounge mit Barversion (5-Personen-Zulassung) (894 L) 2.990,- 70

704470-16 L Heckbett mit Unterfederung und aufstellbarem Kopfteil (791 L / 844 L / 894 L / 896 L) 800,- 6

704470-16 M Heckbett mit Unterfederung und aufstellbarem Kopfteil (894 M) 800,- 6

704506-16 Hubbett mit mechanischer Betätigung, Unterfederung anstatt Frontoberschränken 1.190,- 45

7045061-16 Hubbett mit elektrischer Betätigung, Unterfederung anstatt Frontoberschränken 2.290,- 53

700754-16 Midi-Heki anstatt Mini-Heki (Schlafraum) 670,- 6

7007541-16 Panorama-Dachluke (Heki 3) anstatt Midi-Heki (Wohnraum) 990,- 13

7007542-16 Panorama-Dachluke (Heki 3) anstatt Mini-Heki (Schlafraum) 1.350,- 19

7015472-16 Tisch absenkbar mit Tischauflagepolster (nicht in Verbindung mit Artikel-Nr. 705125-16 und 701558-16) 730,- 8

7015471-16 Tisch absenkbar mit Tischauflagepolster (nicht in Verbindung mit Artikel-Nr. 705129-16 und 701558-16) 730,- 8

701558-16 Tisch ausziehbar (nicht in Verbindung mit Artikel-Nr. 7015471-16 und 7015472-16) 590,- 4

700191-16 Frontsichtschutzrollo „Privacy“ (variabler Sichtschutz von unten nach oben) 590,- 4

700522-16 Ambientebeleuchtung
Indirekte Beleuchtung mit LED-Lichtband für:

• Deckenbaldachin Wohnbereich

• Fächer unter den Dachstauschränken Wohnbereich

• Küchenunterschrank

• Armaturenbrett

890,- 3

7001041-16 Holzjalousien Wohnraum 590,- 5

700161-16 Wand- und Deckenverkleidung mit farblich abgestimmter hochwertiger Textilverkleidung 1.390,- 0
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Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. KÜCHE PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

700459-16 MW Mineralwerkstoff-Arbeitsplatte für Küche und Wohnraumtisch. Spülbecken nahtlos eingeformt. Edelstahl Kochmulde 

3-flammig mit Automatikzündung, Glasabdeckung und Glasboden. Farbe: Marmor weiß

1.480,- 20

700808-16 Kühlschrank 190 l anstatt 160-l-Serienkühlschrank 670,- 6

700809-16 Kühlschrank 190 l / Backofenkombination mit Grill anstatt 160-l-Serienkühlschrank 1.380,- 23

705350-16 Dachventilator mit Be- und Entlüftungsfunktion 490,- 4

ELEKTRO

710501-16 Elektro-Leistungspaket 1 
1 x Gel-Batterie 170 Ah zusätzlich (gesamt dann 2 Batterien), Kombi-Ladegerät 60 A, 

Sinus-Wechselrichter von 12 V auf 230 V, 3000 W Spitzen- und 1600 W Dauerleistung mit Netzmangelausgleich

3.880,- 68

706205-16 Elektro-Leistungspaket 2 
2 x Gel-Batterie 170 Ah zusätzlich (gesamt dann 3 Batterien), Kombi-Ladegerät 100 A, 

Sinus-Wechselrichter von 12 V auf 230 V, 4000 W Spitzen- und 2200 W Dauerleistung mit Netzmangelausgleich

4.780,- 125

700835-16 Ladestrom-Paket für Aufbaubatterien
Lichtmaschine Iveco 210 A anstatt 140 A

zusätzlicher Ladewandler 45 A (insgesamt dann 90 A)

Betrieb der optionalen Aufbauklimaanlage während der Fahrt über Inverter möglich. (nur in Verbindung mit Artikel-Nr. 706205-16)

Abschaltung der Aufbauklimaanlage über Inverter bei 60 % Batteriekapazität

2.490,- 6

701200-16 Alarmanlage mit Überwachung des Innenraums, der Garagenklappen sowie der Wohnraumtür 1.320,- 3

700853-16 Gasgenerator 2600 W fest eingebaut (nur in Verbindung mit Gastank) 5.390,- 50

700684-16 Doppel-Rückfahrkamera mit Shutter (nur in Verbindung mit Radio oder Navigationssystem) 990,- 4

700720-16 Solaranlage mit ca. 120 W maximaler Leistung 1.890,- 15

700722-16 Solaranlage mit ca. 2 x 120 W maximaler Leistung 2.890,- 30

Ch
ar

ism
a

Ca
rv

er



22

Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. TV / RADIO / TELEFON PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

Satelliten-TV-Anlage mit 85-cm-Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch TWIN-LNB,  

Anschluss für zweiten Receiver mit 12 V und Antennensteckdose im Schlafraum, Tonwiedergabe über Radioanlage 

(Fahrzeuggesamthöhe plus ca. 120 mm)

700559-16 Satelliten-TV-Anlage 1 mit LED-Flachbildschirm 24“ im Eingangsbereich 4.950,- 38

700571-16 Satelliten-TV-Anlage 3 mit LED-Flachbildschirm 24“ im Oberschrank über Windschutzscheibe, elektrisch absenkbar 

(nicht in Verbindung mit Hubbett)

5.490,- 45

700574-16 Internet-Satelliten-TV-Anlage mit LED-Flachbildschirm 24“ im Eingangsbereich,  

Anlage mit Funktion TV-Empfang, GPS SKEW und Internetzugang

5.790,- 38

700515-16 W-LAN Router, Fritz-Box, WiFi (nur in Verbindung mit Artikel-Nr. 700574-16) 490,- 1

700595-16 Doppel-DIN-Radio mit CD/DVD, MP3- und USB-Anschluss 790,- 3

700592-16 Navigationssystem (mit Lkw-Software und 7“-Touchscreen-Bildschirm, integriertes Radio mit 

DVD-, CD-und MP3-Wiedergabe, Freisprecheinrichtung für Telefon und Bluetooth)

2.790,- 4

7005102-16 Kombination 230 V / 12 V / Antenne / Steckdose und Bodendurchführung, Position: im Außenstaufach 

rechte Fahrzeugseite (für wahlweisen TV-Außenanschluss) (Sat-Ausgang)

310,- 1

706316-16 LED-Flachbildschirm 22“ für Heckschlafraum mit integriertem TV-Tuner (791 L / 844 L / 894 L / 896 L) 970,- 15

706315-16 LED-Flachbildschirm 22“ für Heckschlafraum mit integriertem TV-Tuner (894 M) 970,- 15

700677-16 DVB-T-Antenne zum Empfang von terrestrischem Fernsehen 550,- 2

710622-16 Soundsystem mit 2-Wege-Lautsprecher im Fahrerhaus, 2 Breitband-Lautsprecher im Wohnraum, Subwoofer, 

Soundprozessor

1.290,- 25

706346-16 DAB + digitaler Radioempfänger, sehr gute Klangqualität, optimaler Empfang, große Senderwahl (je nach Region) 

und viele Zusatzinformationen

460,- 3
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Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. WASSER / GAS / HEIZUNG / BAD PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

706400-16 Außendusche in der Garage (Fahrerseite) 300,- 2

700862-16 Diesel-Standheizung „Motor Caravan“ mit komfortabler Dauerheizfunktion (5200 W) inkl. Zeitschaltuhr 2.950,- 10

701890-16 Frischwassertank ca. 320 l (anstatt 230 l) 520,- 8

701892-16 Frisch- und Abwassertank je ca. 320 l (anstatt 230 l) 970,- 16

700865-16 2-Zonen-Fußbodenheizung, getrennt abregelbar (Wohnbereich, Bad) 2.600,- 10

700898-16 Gas-Alarm zur Wohnraumüberwachung (Kohlenmonoxid, Propan, Butan, Betäubungsgas, K.O.-Gas) 420,- 2

700890-16 Gastank ca. 120 l mit Gasfernschalter, Gas-Vorfilter, Gasfernbefüllung, Crashsensor und Füllstandanzeige im Display des 

Kontrollpanels, inkl. Schürzenklappen (inkl. Gas-Tankfüllung)

2.600,- 104

700401-16 Gas-Außenwand-Steckdose auf der Beifahrerseite (Gasentnahme) 250,- 1

700866-16 Heizungskreislauf Schlafraum / Garage thermostatisch abregelbar 560,- 7

700868-16 Handtuchheizkörper 290,- 15

701607-16 Toilettenraumfenster (nicht für 791 L) 560,- 2

700830-16 Dachklima 2400 W mit Heizelement 1700 W (Fahrzeuggesamthöhe plus 130 mm) 3.000,- 34

701821-16 Porzellantoilette mit ca. 230-l-Festtank 1.990,- 28

701800-16 Zusätzliche Toilettenkassette mit Haltewanne 330,- 3

7018112-16 SOG Toilettenentlüftung über dem Dach (für Kassettentoilette) 340,- 1

701813-16 SOG-Comfort-Toilettenentlüftung mit Aktivkohlefilter für Festtank (Absaugung am Toilettenbecken) 

(nur in Verbindung mit Artikel-Nr. 701821-16)

340,- 1

710411-16 Motorwärmetauscher, der das Kühlwasser des Motors zur Wohnraumbeheizung nutzt 990,- 5

700580-16 Smart-Control für Alde-Warmwasserheizung 600,- 1

7015302-16 Spiegelschranktüren mit Innenspiegel 150,- 1
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Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. POLSTERSTOFFE / LEDER / TEPPICH PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

809250-16 Stoff/Mikrofaser-Polsterung Sahne Serie 0

809251-16 Stoff/Mikrofaser-Polsterung Caramel Serie 0

809240-16 Textil-Leder „Toffee“, Polsterung mit „Redonda“ Schaum-Optik 1.890,- 15

809234-16 Leder-Polsterung Perlmutt 3.600,- 25

809235-16 Leder-Polsterung Savanne 3.600,- 25

809236-16 Leder-Polsterung Stone 3.600,- 25

809213-16 Exklusiv-Leder-Polsterung „Rustikal Grigio“  

(Naturmaterial mit optischen Einschlüssen bzw. unterschiedlicher Oberflächenoptik möglich)

6.250,- 25

870100-16 Posterung Stoff/Mikrofaser mit „Redonda“ Schaum-Optik 650,- 0

870000-16 Polsterung Leder mit „Redonda“ Schaum-Optik 1.690,- 0

860000-16 Concorde-Kollektion: 2 x kleines Dekokissen, 1 x großes Dekokissen, 2 x Kuscheldecke 270,- 8

7001121-16 Objektbodenbelag Soft-walk in Schiffsdeck-Optik ohne Aufpreis 0

700824-16 Objektbodenbelag Soft-walk in Schiefer-Optik ohne Aufpreis 0

7001553C-16 Wohnraumteppich gekettelt und herausnehmbar. Farbe: creme 550,- 10

7001553G-16 Wohnraumteppich gekettelt und herausnehmbar. Farbe: graubraun 550,- 10

Die Masse im fahrbereiten Zustand beinhaltet: das Trockengewicht in Serienausstattung zuzüglich Fahrer (75 kg), gefülltem Kraftstofftank, 100-l-Frischwasser, 1 x gefüllte 11-kg-Stahl-Gasflasche, Bordwerkzeug, Reserverad. 
Durch den Einbau von Sonderausstattung und Zubehör können Leergewicht und Abmessungen verändern. Alle Maß- und Gewichtsangaben entsprechen dem Kenntnisstand zum Zeitpunkt der Drucklegung. Abweichungen um +/- 5 % sind möglich und zulässig.

Concorde verwendet ausschließlich hochwertige Stoffe und Leder mit einer speziellen schmutzabweisenden Beschichtung.



25CONCORDE REISEMOBILE AUS LEIDENSCHAFT

Schnittzeichnung

DER KABINENBAU DES CONCORDE CARVER

Concorde steht im Reisemobilbau für perfekte Isolation und herausragende Stabilität. Verantwortlich
hierfür sind in erster Linie der kältebrückenfreie, komplett verklebte Solidtherm-Kabinenbau mit
PU-Hartschaum-Leisten sowie die Isolierung der Seitenwände mit 38 Millimeter starkem RTM-Schaum.
Doch damit nicht genug: Auch Unter- und Zwischenböden werden in Sandwichbauweise gefertigt und
mit insgesamt 70 Millimetern Isolierung versehen. Seitenschürzen, Stoßstangen sowie Front- und
Heckpartie bestehen zudem aus hochstabilem und dennoch elastischem Glasfaserverbundmaterial.
Die hochglänzenden und ebenen Wandflächen aus Aluminium-Sandwich sorgen für eine automobile
Anmutung. Und damit dies auf lange Sicht so bleibt, reduzieren Aluminium-Dachprofilleisten mit
Regenwasserführung wirkungsvoll Seitenwandverschmutzungen. 10 Jahre Dichtigkeitsgarantie
auf den Aufbau gegen das Eindringen von Feuchtigkeit von außen bei jährlicher Prüfung gemäß
den Concorde-Garantiebestimmungen.

Kältebrückenfreie
Verklebung

Bodenbelag,
Bodenplatte

Bodenbelag

Hochverdichteter
PU-Schaum

Hochverdichteter
PU-Schaum

RTM-Schaum

RTM-Schaum

GFK-Schürze

RTM-Schaum

Heißverklebtes
Spezialdichtband

Aluminiumlegierung

AluminiumlegierungKältebrückenfreie
Verklebung

Aluminiumlegierung

Hochverdichteter
PU-Schaum

Kältebrückenfreie
Verklebung

Hochverdichteter
PU-Schaum

Hochverdichteter
PU-Schaum

Aluminiumlegierung

Dachprofil aus Aluminium zur
Regenwasserführung verhindert
Verschmutzungen an der Seitenwand

Aluminiumlegierung

WOHNRAUM

DOPPELBODEN

Deckenverkleidung

RTM-Schaum

Wandverkleidung
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CHARISMA 850 L

Basisfahrzeug Iveco Daily Iveco Eurocargo
Chassistyp 65C17 75E19

Motor 4 Zylinder 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l 4,5 l

Leistung 125 kW (170 PS) 137 kW (186 PS)

Drehmoment 430 Nm 680 Nm

Gesamtlänge (mm) 8590 8750

Gesamtbreite (mm) 2400 2400

Gesamthöhe (mm) 3460 3440

Radstand (mm) 4750 4185

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 6500 7490

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 5520 6440

Zuladung (kg) 980 1050

Anhängelast gebremst (kg) 3500 3500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt bei Lounge / CL-Lounge / Barversion / CL-Lounge mit 5. Sitzplatz 3 / 4 / 4 / 5 3 / 4 / 4 / 5

Sitzgruppe links (mm) 1450 / 890 1450 / 890

Sitzbank rechts (mm) 1170 / 650 1170 / 650

Heckbett (mm) 2 x 2000 / 845 2 x 2000 / 845

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1350 2000 / 1350

Höhe über Hubbett (mm) 860 860

Garagentür rechts, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Garagentür links, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 190.450,- 211.500,-

Technische Daten

Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 38.

BarversionCL-Lounge CL-Lounge mit
5. Sitzplatz

Lounge

Bar-VersionCL-Lounge
CL-Lounge mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version CL-Lounge 
lang

CL-Lounge Lang mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version
mit CL-Lounge
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Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 38.

CHARISMA 900 L

Basisfahrzeug Iveco Daily Iveco Eurocargo
Chassistyp 65C17 75E19

Motor 4 Zylinder 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l 4,5 l

Leistung 125 kW (170 PS) 137 kW (186 PS)

Drehmoment 430 Nm 680 Nm

Gesamtlänge (mm) 9090 9250

Gesamtbreite (mm) 2400 2400

Gesamthöhe (mm) 3460 3440

Radstand (mm) 4900 4455

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 6500 7490

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 5660 6580

Zuladung (kg) 840 910

Anhängelast gebremst (kg) 3500 3500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt bei Lounge / CL-Lounge / Barversion / CL-Lounge mit 5. Sitzplatz 3 / 4 / 4 / 5 3 / 4 / 4 / 5

Sitzgruppe links (mm) 1950 / 890 1950 / 890

Sitzbank rechts (mm) 1170 / 650 1170 / 650

Heckbett (mm) 2 x 2000 / 845 2 x 2000 / 845

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1300 2000 / 1300

Höhe über Hubbett (mm) 860 860

Garagentür rechts, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Garagentür links, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 195.550,- 216.800,-

Technische Daten

Barversion CL-Lounge langBarversion mit
CL-Lounge

CL-Lounge lang
mit 5. Sitzplatz

Lounge

Bar-VersionCL-Lounge
CL-Lounge mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version CL-Lounge 
lang

CL-Lounge Lang mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version
mit CL-Lounge
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CHARISMA 900 LS

Basisfahrzeug Iveco Daily Iveco Eurocargo
Chassistyp 65C17 75E19

Motor 4 Zylinder 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l 4,5 l

Leistung 125 kW (170 PS) 137 kW (186 PS)

Drehmoment 430 Nm 680 Nm

Gesamtlänge (mm) 9090 9250

Gesamtbreite (mm) 2400 2400

Gesamthöhe (mm) 3460 3440

Radstand (mm) 4900 4455

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 6500 7490

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 5660 6580

Zuladung (kg) 840 910

Anhängelast gebremst (kg) 3500 3500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt bei Lounge / CL-Lounge / Barversion / CL-Lounge mit 5. Sitzplatz 3 / 4 / 4 / 5 3 / 4 / 4 / 5

Sitzgruppe links (mm) 1450 / 890 1450 / 890

Sitzbank rechts (mm) 1170 / 650 1170 / 650

Heckbett (mm) 2 x 2000 / 845 2 x 2000 / 845

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1350 2000 / 1350

Höhe über Hubbett (mm) 860 860

Garagentür rechts, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Garagentür links, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 195.550,- 216.500,-

Technische Daten

Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 38.

LoungeBarversionCL-Lounge CL-Lounge mit
5. Sitzplatz

Bar-VersionCL-Lounge
CL-Lounge mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version CL-Lounge 
lang

CL-Lounge Lang mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version
mit CL-Lounge
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CHARISMA 900 M

Basisfahrzeug Iveco Daily Iveco Eurocargo
Chassistyp 65C17 75E19

Motor 4 Zylinder 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l 4,5 l

Leistung 125 kW (170 PS) 137 kW (186 PS)

Drehmoment 430 Nm 680 Nm

Gesamtlänge (mm) 9090 9250

Gesamtbreite (mm) 2400 2400

Gesamthöhe (mm) 3460 3440

Radstand (mm) 4900 4455

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 6500 7490

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 5660 6580

Zuladung (kg) 840 910

Anhängelast gebremst (kg) 3500 3500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt bei Lounge / CL-Lounge / Barversion / CL-Lounge mit 5. Sitzplatz 3 / 4 / 4 / 5 3 / 4 / 4 / 5

Sitzgruppe links (mm) 1450 / 890 1450 / 890

Sitzbank rechts (mm) 1170 / 650 1170 / 650

Heckbett (mm) 2000 / 1570 2000 / 1570

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1350 2000 / 1350

Höhe über Hubbett (mm) 860 860

Garagentür rechts, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Garagentür links, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 195.550,- 216.500,-

Technische Daten

Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 38.

LoungeBarversionCL-Lounge CL-Lounge mit
5. Sitzplatz

Bar-VersionCL-Lounge
CL-Lounge mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version CL-Lounge 
lang

CL-Lounge Lang mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version
mit CL-Lounge
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CHARISMA 905 L

Basisfahrzeug Iveco Daily Iveco Eurocargo
Chassistyp 65C17 75E19

Motor 4 Zylinder 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l 4,5 l

Leistung 125 kW (170 PS) 137 kW (186 PS)

Drehmoment 430 Nm 680 Nm

Gesamtlänge (mm) 9090 9250

Gesamtbreite (mm) 2400 2400

Gesamthöhe (mm) 3460 3440

Radstand (mm) 4900 4455

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 6500 7490

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 5660 6580

Zuladung (kg) 840 910

Anhängelast gebremst (kg) 3500 3500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt bei Lounge / CL-Lounge / Barversion / CL-Lounge mit 5. Sitzplatz 3 / 4 / 4 / 5 3 / 4 / 4 / 5

Sitzgruppe links (mm) 1450 / 890 1450 / 890

Sitzbank rechts (mm) 1170 / 650 1170 / 650

Heckbett (mm) 2 x 2000 / 845 2 x 2000 / 845

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1350 2000 / 1350

Höhe über Hubbett (mm) 860 860

Garagentür rechts, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Garagentür links, H / B (mm) 1250 / 1150 1250 / 1150

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 196.550,- 218.500,-

Technische Daten

Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 38.

LoungeBarversionCL-Lounge CL-Lounge mit
5. Sitzplatz

Bar-VersionCL-Lounge
CL-Lounge mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version CL-Lounge 
lang

CL-Lounge Lang mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version
mit CL-Lounge
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CHARISMA 920 G

Basisfahrzeug Iveco Daily

Chassistyp 70C17

Motor 4 Zylinder

Hubraum 3,0 l

Leistung 125 kW (170 PS)

Drehmoment 430 Nm

Gesamtlänge (mm) 9230

Gesamtbreite (mm) 2400

Gesamthöhe (mm) 3460

Radstand (mm) 5000

Technisch zulässige Gesamtmasse (kg) 7490

Masse in fahrbereitem Zustand (kg) 5820

Zuladung (kg) 1670

Anhängelast gebremst (kg) 2500

Sitzplätze mit 3-Punkt-Sicherheitsgurt bei Lounge / CL-Lounge / Barversion / CL-Lounge mit 5. Sitzplatz 3 / 4 / 4 / 5

Sitzgruppe links (mm) 1450 / 890

Sitzbank rechts (mm) 1170 / 650

Heckbett (mm) 2000 / 1570

Bettenmaß Hubbett (optional, mm) 2000 / 1350

Höhe über Hubbett (mm) 860

Heckklappe H / B (mm) 1500 / 1650

Preis in Euro (inkl. 19% MwSt.) 223.950,-

Technische Daten

Weitere Informationen zu Maß- und Gewichtseinheiten siehe Seite 38.

Smart-Garage

LoungeBarversionCL-Lounge CL-Lounge mit
5. Sitzplatz

Bar-VersionCL-Lounge
CL-Lounge mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version CL-Lounge 
lang

CL-Lounge Lang mit 
5ten Sitzplatz

Bar-Version
mit CL-Lounge
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Sonderausstattung Fahrgestell
Artikel-Nr. FAHRGESTELL IVECO DAILY PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

706013-16 Chassispaket 65C (nicht für 920 G) 
Auflastung 7.200 kg zulässige Gesamtmasse (Anhängelast max. 3.300 kg) 

Differentialsperre für Hinterachse 

Luftfederung an der Hinterachse mit der Funktion „Heben und Senken“

6.990,- 40

7060101-16 Chassispaket 70C (nur in Verbindung mit Chassisvariante 70C) (nicht für 920 G) 
Auflastung 7.490 kg zulässige Gesamtmasse (Anhängelast max. 3.000 kg) 

Differentialsperre für Hinterachse 

Luftfederung an der Hinterachse mit der Funktion „Heben und Senken“

6.990,- 40

125053-16 Chassisvariante Iveco Daily 70C (7.000 kg zulässige Gesamtmasse) 2.150,- 15

1250584-16 Auflastung 7.200 kg (Chassisvariante 65C, Anhängelast max. 3.300 kg) 2.060,- 0

1250585-16 Auflastung 7.490 kg (Chassisvariante 70C, Anhängelast max. 3.000 kg) 2.060,- 0

700048-16 Anhängerkupplung mit Anhängelast max. 3.500 kg (abhängig von gewählter Auflastung) 

(nur bei werkseitiger Montage lieferbar)

2.190,- 29

7000482-16 Anhängerkupplung mit Anhängelast max. 2.500 kg (nur 920 G) (nur bei werkseitiger Montage lieferbar) 2.190,- 29

700041-16 Anhängerkupplung mit abnehmbarem Kugelkopf (Anhängelast max. 2.500 kg) 2.550,- 33

7000413-16 Elektrische Vorbereitung für Anhängerkupplung 250,- 2

7022351-16 Edelstahl-Radzierblenden 580,- 5

105060-16 ZF-Wandler-Automatik-Getriebe 4.950,- 10

125050-16 Iveco Daily C21, Hubraum 3,0 l, 151 kW (205 PS), Drehmoment 470 Nm 2.500,- 30

706021-16 Bi-LED Hauptscheinwerfer im Frontbereich, unten im Stoßfänger integriertes Nebellicht und 

statisches Kurvenlicht inkl. Tagfahrlicht mit LED

1.720,- 5

125060-16 Differentialsperre für Hinterachse 980,- 15

806000-16 Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitze, luftgefedert, mit Lordosestütze und Sitzheizung 3.990,- 35

700094-16 Hydraulische Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung 8.150,- 100

700095-16 Hydraulische Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung (920 G) 8.150,- 100

7022172-16 Leichtmetallfelgen 16“, Vorderachse mit Spurverbreiterung und erhöhter Vorderachslast 2.600 kg, 

Aluminium-Radzierblenden Hinterachse (Reserverad mit Stahlfelge)

2.600,- -4

703400-16 Concorde-Lenkrad, mit Leder bezogen 660,- 1

703411-16 Concorde-Lenkrad abnehmbar, mit Leder bezogen 1.450,- 2

703401-16 Concorde-Multifunktionslenkrad, mit Leder bezogen, mit Zugriff auf Radio oder optionales Navigationssystem 1.120,- 3

1250753-16 Luftfederung Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“ (Serie bei 920 G) 5.390,- 25

1251781-16 Luftfederung Vorder- und Hinterachse, 4-Kanal-System mit Auto-Level-Funktion  

(nur in Verbindung mit Leichtmetallfelgen 16“) (nur 920 G oder in Verbindung mit Chassis-Paket)

4.780,- 56



33CONCORDE REISEMOBILE AUS LEIDENSCHAFT

Artikel-Nr. FAHRGESTELL IVECO DAILY PREIS IN EURO
inkl. 19% MwSt.

MEHRGEWICHT
in kg

1251721-16 Luftfederung Vorder- und Hinterachse, 4-Kanal-System mit Auto-Level-Funktion 

(nur in Verbindung mit Leichtmetallfelgen 16“)

9.990,- 81

1250541-16 Kraftstofftank ca. 120 l (nicht für 920 G) 610,- 35

105080-16 Doppelton-Druckluftfanfare 890,- 3

125011-16 Bereitstellungsgebühr mit gefülltem Serien-Kraftstofftank 450,- 0

Sonderausstattung Fahrgestell

FAHRGESTELL IVECO EUROCARGO

700511-16 Anhängerkupplung mit Anhängelast max. 3.500 kg (nur bei werkseitiger Montage lieferbar) 2.190,- 29

700041-16 Anhängerkupplung mit abnehmbarem Kugelkopf (Anhängelast max. 2.500 kg) 2.550,- 33

7000415-16 Elektrische Vorbereitung Anhängerkupplung 1.070,- 2

706025-16 Bi-LED-Hauptscheinwerfer im Frontbereich, unten im Stoßfänger integriertes Nebellicht und statisches Kurvenlicht, 

inkl. Tagfahrlicht mit LED

1.720,- 5

126005-16 Differentialsperre für Hinterachse 980,- 15

126013-16 Luftfederung Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“ 3.900,- 35

806050-16 Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitze, luftgefedert, mit Lordosestütze und Sitzheizung 3.990,- 35

700097-16 Hydraulische Hubstützanlage mit automatischer Nivellierung 8.150,- 139

703406-16 Concorde-Lenkrad, mit Leder bezogen 660,- 1

703417-16 Concorde-Lenkrad abnehmbar, mit Leder bezogen (nicht in Verbindung mit Artikel-Nr. 706053-16) 1.450,- 2

126002-16 Automatisiertes 6-Gang-Getriebe Eurotronic 3.270,- 15

125047-16 Motorvariante 75E21 (4 Zylinder, 4,5 l, 154 kW (210 PS), 750 Nm, Anhängelast max. 3.500 kg) 1.820,- 73

125507-16 Kraftstofftank 180 l 300,- 70

1253401-16 Reserverad 550,- 65

706053-16 Chassisvariante 9.000 kg  
90E25 (6 Zylinder, 6,7 l, 184 kW (250 PS), 850 Nm, Anhängelast max. 3.500 kg) 

Luftfederung Vorderachse und Luftfederung Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“

15.560,- 465

1050801-16 Doppelton-Druckluftfanfare 890,- 3

702224-16 Edelstahl-Radzierblenden 580,- 7

125012-16 Bereitstellungsgebühr mit gefülltem Serien-Kraftstofftank und Adblue-Tank (75E) 520,- 0

125013-16 Bereitstellungsgebühr mit gefülltem Serien-Kraftstofftank und Adblue-Tank (90E) 650,- 0
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Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. AUFBAU PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

125237-16 Centurion-Style-Paket (nicht in Verbindung mit Artikel-Nr. 125245-16)

Möbelbau in Noce mit Möbelfronten in „high gloss“ Senosan creme weiß

Außendekor „Centurion Style“ inklusive Schriftzug

Aufbaufenster mit Tönung in privacy black

Holzjalousien für Wohnraumfenster

Wohnraumteppich gekettelt und herausnehmbar

Concorde-Kollektion (2 x kleines Dekokissen, 1 x großes Dekokissen, 2 x Kuscheldecke)

Objektbodenbelag Soft-walk in Schiffsdeck-Optik

5.490,- 38

701181-16 Außendekor „Centurion Style“ inklusive Schriftzug 1.490,- 1

701610-16 Aufbaufenster mit Tönung in privacy black 750,- 0

700393-16 Bugspiegel rechts und links für Reisebus-Außenspiegel (lang) (Iveco Daily 12 V) 490,- 2

700394-16 Bugspiegel rechts und links für Reisebus-Außenspiegel (lang) (Iveco Eurocargo 24 V) 490,- 2

700136-16 Seitenwandmarkise 5,5 m, mechanisch (850 L) 1.650,- 54

7001361-16 Seitenwandmarkise 5,5 m, elektrisch (850 L) 2.150,- 58

700137-16 Seitenwandmarkise 6,0 m, mechanisch (900 L / 900 LS / 900 M / 905 L / 920 G) 1.850,- 62

7001371-16 Seitenwandmarkise 6,0 m, elektrisch (900 L / 900 LS / 900 M / 905 L / 920 G) 2.350,- 66

7012031-16 LED-Seitenwandbeleuchtung unterhalb der Markise 790,- 2

706227-16 Zentralverriegelung für Stauraumklappen (ohne Schürzenklappen, Gaskastentür und Garagentür bei G-Modellen) 2.090,- 5

706095-16 Aufbautür „Security Plus“ ohne Zahlenkombination-Sicherheitsschloss, dafür Funk-Fernbedienung und Türsicherung 

„Interstop“ 

140,- 0

700193-16 Elektrisches Sonnenrollo im Fahrerhaus für Frontbereich 710,- 5

700174-16 Isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben mit elektrischer Betätigung 1.100,- 3
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Artikel-Nr. WOHNRAUM / SCHLAFRAUM PREIS IN EURO
inkl. 19% MwSt.

MEHRGEWICHT
in kg

125245-16 Ambiente Paket Wenge (nicht in Verbindung mit Artikel-Nr. 125237-16)

Möbelfronten in „high gloss“ Senosan creme weiß

Textil-Leder „Toffee“, Polsterung mit „Redonda“ Schaum-Optik

Objektbodenbelag Soft-walk in Schiffsdeck-Optik

Holzjalousien für Wohnraumfenster

Ledereinfassungen an Wohnraum- und Fahrerhausfenstern

Acryl-Glasscheibe beleuchtet vor Küchenfenster

Hochwertige Design-Einhebelmischbatterie in Chrom für Küche und Bad (Küche mit ausziehbarer Brause)

3.990,- 28

705131-16 Möbelbau in Noce mit Möbelfronten in „high gloss“ Senosan creme weiß 5.990,- 8

700812-16 Möbelfronten in „high gloss“ Senosan creme weiß 3.990,- 8

7061301-16 CL-Lounge (4-Personen-Zulassung) 930,- 24

7061302-16 CL-Lounge mit zusätzlichem Gurtplatz auf Seitencouch (5-Personen-Zulassung) (Fenster an Seitencouch 800 x 450 mm) 1.520,- 55

7061303-16 Barversion mit verstellbarem Einzelsitz und Multifunktionssitzbank (einschließlich 4-Personen-Zulassung) 2.240,- 46

7061304-16 Barversion mit verstellbarem Einzelsitz und CL-Lounge (einschließlich 5-Personen-Zulassung) (nur 900 L) 3.150,- 70

706110-16 Hubbett mit elektrischer Betätigung, Unterfederung anstatt Frontoberschränken 2.290,- 62

706115-16 Frontsichtschutzrollo „Privacy“ (variabler Sichtschutz von unten nach oben) 590,- 4

700754-16 Midi-Heki anstatt Mini-Heki (Schlafraum) 670,- 6

706092-16 Panorama-Dachluke (Heki 3) anstatt Mini-Heki (Schlafraum) 1.350,- 19

706122-16 Tisch absenkbar mit Tischauflagepolster (nicht in Verbindung mit Artikel-Nr. 7061303-16, 7061304-16 und 706139-16) 730,- 8

706139-16 Tisch ausziehbar (nicht in Verbindung mit Artikel-Nr. 706122-16) 590,- 4

7001043-16 Holzjalousien Wohnraum 590,- 5

704003-16 Ledereinfassungen an Wohnraum- und Fahrerhausfenstern 990,- 2

7006674-16 Eingangsvitrine deckenhoch mit Acrylglas-Einlegeböden inkl. des passenden Gläsersortiments und LED-Beleuchtung 

(nicht in Verbindung mit TV im Eingangsbereich)

990,- 10

Sonderausstattung Aufbau
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Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. KÜCHE PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

706148-16 MW Mineralwerkstoff-Arbeitsplatte für Küche und Wohnraumtisch. Spülbecken nahtlos eingeformt. 

Edelstahl Kochmulde 3-flammig mit Automatikzündung, Glasabdeckung und Glasboden. Farbe: Marmor weiß

1.480,- 20

706160-16 Kühlschrank 190 l anstatt 160-l-Serienkühlschrank 670,- 6

706165-16 Kühlschrank 190 l / Backofenkombination mit Grill anstatt 160-l-Serienkühlschrank 1.380,- 23

706170-16 Edelstahl-Mikrowelle mit Grillfunktion unter der Kochmulde, 230-V-Betrieb über Außenanschluss,  

17-l-Garraum (nicht in Verbindung mit Geschirrspülmaschine)

1.150,- 22

706175-16 Geschirrspülmaschine unter Kochmulde (nicht in Verbindung mit Edelstahl-Mikrowelle) 1.220,- 25

705350-16 Dachventilator mit Be- und Entlüftungsfunktion 490,- 4

701564-16 Acryl-Glasscheibe beleuchtet vor Küchenfenster 220,- 2

7008711-16 Hochwertige Design-Einhebelmischbatterie in Chrom für Küche und Bad (Küche mit ausziehbarer Brause) 180,- 1

ELEKTRO

706200-16 Elektro-Leistungspaket 1 
1 x Gel-Batterie 170 Ah zusätzlich (gesamt dann 2 Batterien), Kombi-Ladegerät 60 A mit Netzstärkevorwahl, 

Sinus-Wechselrichter von 12 V auf 230 V, 3000 W Spitzen- und 1600 W Dauerleistung mit Netzmangelausgleich 

(nicht für 920 G)

3.880,- 68

706205-16 Elektro-Leistungspaket 2 
2 x Gel-Batterie 170 Ah zusätzlich (gesamt dann 3 Batterien), Kombi-Ladegerät 100 A, mit Netzstärkevorwahl, 

Sinus-Wechselrichter von 12 V auf 230 V, 4000 W Spitzen- und 2200 W Dauerleistung mit Netzmangelausgleich 

(nicht für 920 G)

4.780,- 125

700835-16 Ladestrom-Paket für Aufbaubatterien (für Iveco Daily)
Lichtmaschine Iveco 210 A anstatt 140 A

zusätzlicher Ladewandler 45 A (insgesamt dann 90 A)

Betrieb der optionalen Aufbauklimaanlage während der Fahrt über Inverter möglich. (nur in Verbindung mit Artikel-Nr. 706205-16)

Abschaltung der Aufbauklimaanlage über Inverter bei 60 % Batteriekapazität

2.490,- 6

701200-16 Alarmanlage mit Überwachung des Innenraums, der Garagenklappen sowie der Wohnraumtür 1.320,- 3

700853-16 Gasgenerator 2600 W fest eingebaut (nur in Verbindung mit Gastank) 5.390,- 50

700684-16 Doppel-Rückfahrkamera mit Shutter (Bild über Serienradio) 990,- 4

700720-16 Solaranlage mit ca. 120 W maximaler Leistung 1.890,- 15

700722-16 Solaranlage mit ca. 2 x 120 W maximaler Leistung 2.890,- 30

706238-16 Zusatzkamera am Außenspiegel an der Beifahrerseite (Bild über Serienradio) 1.070,- 1
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Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. TV / RADIO / TELEFON PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

Satelliten-TV-Anlage mit 85-cm-Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch TWIN-LNB, 

Anschluss für zweiten Receiver mit 12 V und Antennensteckdose im Schlafraum, Tonwiedergabe über Radioanlage 

(Fahrzeuggesamthöhe plus ca. 120 mm)

706301-16 Satelliten-TV-Anlage 1 mit LED-Flachbildschirm 24“ im Eingangsbereich 4.950,- 38

706300-16 Satelliten-TV-Anlage 2 mit LED-Flachbildschirm 24“ im Oberschrank rechts, elektrisch absenkbar 5.490,- 45

706306-16 Satelliten-TV-Anlage 3 mit LED-Flachbildschirm 32“ im Oberschrank rechts, elektrisch absenkbar 6.150,- 50

706305-16 Satelliten-TV-Anlage 4 mit LED-Flachbildschirm 24“ im Oberschrank über Windschutzscheibe, elektrisch absenkbar (nicht 

in Verbindung mit Hubbett)

5.490,- 45

706310-16 Internet-Satelliten-TV-Anlage mit LED-Flachbildschirm 24“ im Eingangsbereich, Anlage mit Funktion TV-Empfang, 

GPS SKEW und Internetzugang

5.790,- 38

700515-16 W-LAN Router, Fritz-Box, WiFi (nur in Verbindung mit Artikel-Nr. 706310-16) 490,- 1

706320-16 Kombination 230 V / 12 V / Antenne / Steckdose und Bodendurchführung, Position: im Außenstaufach 

rechte Fahrzeugseite (für wahlweisen TV-Außenanschluss) (Sat-Ausgang)

310,- 1

706330-16 Navigationssystem (mit Lkw-Software und 7“-Touchscreen-Bildschirm, integriertes Radio mit DVD-, CD- und 

MP3-Wiedergabe, Freisprecheinrichtung für Telefon und Bluetooth)

1.870,- 4

706316-16 LED-Flachbildschirm 22“ für Heckschlafraum mit integriertem TV-Tuner (850 L / 900 L / 900 LS / 905 L) 970,- 15

706315-16 LED-Flachbildschirm 22“ für Heckschlafraum mit integriertem TV-Tuner (900 M / 920 G) 970,- 15

706345-16 DVB-T-Außenantenne zum Empfang von terrestrischem Fernsehen (für 2 TV Geräte) 550,- 2

706332-16 Soundsystem mit 3-Wege-Lautsprecher im Fahrerhaus, fahrzeugspezifische Frequenzweichen, 2-Wege-Lautsprecher 

im Wohnraum, Doppelbass-Reflex-Subwoofer-Soundprozessor

1.590,- 25

706346-16 DAB + digitaler Radioempfänger, sehr gute Klangqualität, optimaler Empfang, große Senderwahl (je nach Region) 

und viele Zusatzinformationen

460,- 3
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Sonderausstattung Aufbau
Artikel-Nr. WASSER / GAS / HEIZUNG / BAD PREIS IN EURO

inkl. 19% MwSt.
MEHRGEWICHT

in kg

706400-16 Außendusche in der Garage (Fahrerseite) 300,- 2

706410-16 Diesel-Standheizung „Motor Caravan“ mit komfortabler Dauerheizfunktion (5200 W) inkl. Zeitschaltuhr 2.950,- 10

700866-16 Heizkreislauf Schlafraum / Garage thermostatisch abregelbar 560,- 7

700898-16 Gasalarm zur Wohnraumüberwachung (Kohlenmonoxid, Propan, Butan, Betäubungsgas, K.O.-Gas) 420,- 2

706435-16 Gastank 120 l mit Gasfernschalter, Gas-Vorfilter, Gasfernbefüllung, Crashsensor und Füllstandanzeigen im Display des 

Kontrollpanels (nicht für 920 G) (inkl. Gas-Tankfüllung)

2.600,- 104

700401-16 Gas-Außenwand-Steckdose auf Beifahrerseite (Gasentnahme) 250,- 1

706450-16 Dachklima 2400 W mit Heizelement 1700 W (Fahrzeuggesamthöhe plus 130 mm) 3.000,- 34

701813-16 SOG-Comfort-Toilettenentlüftung mit Aktivkohlefilter für Festtank (Absaugung am Toilettenbecken) 340,- 1

700580-16 Smart-Control für Alde-Warmwasserheizung 600,- 1

7015303-16 Spiegelschranktüren mit Innenspiegel 150,- 1

POLSTERSTOFFE / LEDER / TEPPICH

809250-16 Stoff/Mikrofaser-Polsterung Sahne in Rippen-Optik Serie 0

809251-16 Stoff/Mikrofaser-Polsterung Caramel in Rippen-Optik Serie 0

809240-16 Textil-Leder „Toffee“, Polsterung mit „Redonda“ Schaum-Optik 1.890,- 15

809234-16 Leder-Polsterung Perlmutt in Rippen-Optik 3.600,- 25

809235-16 Leder-Polsterung Savanne in Rippen-Optik 3.600,- 25

809236-16 Leder-Polsterung Stone in Rippen-Optik 3.600,- 25

809213-16 Exklusiv-Leder-Polsterung „Rustikal Grigio“ in Rippen-Optik 

(Naturmaterial mit optischen Einschlüssen bzw. unterschiedlicher Oberflächenoptik möglich)

6.250,- 25

870100-16 Posterung Stoff/Mikrofaser mit „Redonda“ Schaum-Optik 650,- 0

870000-16 Polsterung Leder mit „Redonda“ Schaum-Optik 1.690,- 0

860000-16 Concorde-Kollektion: 2 x kleines Dekokissen, 1 x großes Dekokissen, 2 x Kuscheldecke 270,- 8

7001121-16 Objektbodenbelag Soft-walk in Schiffsdeck-Optik ohne Aufpreis 0

700824-16 Objektbodenbelag Soft-walk in Schiefer-Optik ohne Aufpreis 0

7001553C-16 Wohnraumteppich gekettelt und herausnehmbar. Farbe: creme 550,- 10

7001553G-16 Wohnraumteppich gekettelt und herausnehmbar. Farbe: graubraun 550,- 10

Concorde verwendet ausschließlich hochwertige Stoffe und Leder mit einer speziellen schmutzabweisenden Beschichtung.

Die Masse im fahrbereiten Zustand beinhaltet: das Trockengewicht in Serienausstattung zuzüglich Fahrer (75 kg), gefülltem Kraftstofftank, 100-l-Frischwasser, 1 x gefüllte 11-kg-Stahl-Gasflasche, Bordwerkzeug, Reifendichtmittel/Kompressor. 
Durch den Einbau von Sonderausstattung und Zubehör können sich Leergewicht und Abmessungen verändern. Alle Maß- und Gewichtsangaben entsprechen dem Kenntnisstand zum Zeitpunkt der Drucklegung. Abweichungen um +/- 5 % sind möglich und zulässig.
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Schnittzeichnung

DER KABINENBAU DES CONCORDE CHARISMA

Concorde steht im Reisemobilbau für perfekte Isolation und herausragende Stabilität. Verantwortlich
hierfür sind in erster Linie der kältebrückenfreie, komplett verklebte Solidtherm-Kabinenbau mit
PU-Hartschaum-Leisten sowie die Isolierung der Seitenwände mit 38 Millimeter starkem RTM-Schaum.
Doch damit nicht genug: Auch Unter- und Zwischenböden werden in Sandwichbauweise gefertigt
und mit insgesamt 70 Millimetern Isolierung versehen. Seitenschürzen, Stoßstangen sowie Front- und
Heckpartie bestehen zudem aus hochstabilem und dennoch elastischem Glasfaserverbundmaterial.
Die hochglänzenden und ebenen Wandflächen aus Aluminium-Sandwich sorgen für eine automobile
Anmutung. Und damit dies auf lange Sicht so bleibt, reduzieren Aluminium-Dachprofilleisten mit
Regenwasserführung wirkungsvoll Seitenwandverschmutzungen. 10 Jahre Dichtigkeitsgarantie auf
den Aufbau gegen das Eindringen von Feuchtigkeit von außen bei jährlicher Prüfung gemäß den
Concorde-Garantiebestimmungen.

Kältebrückenfreie
Verklebung

Bodenbelag,
Bodenplatte

Bodenbelag

Hochverdichteter
PU-Schaum

Hochverdichteter
PU-Schaum

RTM-Schaum

RTM-Schaum

GFK-Schürze

RTM-Schaum

Heißverklebtes
Spezialdichtband

Aluminiumlegierung

AluminiumlegierungKältebrückenfreie
Verklebung

Aluminiumlegierung

Hochverdichteter
PU-Schaum

Kältebrückenfreie
Verklebung

Hochverdichteter
PU-Schaum

Hochverdichteter
PU-Schaum

Aluminiumlegierung

Dachprofil aus Aluminium zur
Regenwasserführung verhindert
Verschmutzungen an der Seitenwand

Aluminiumlegierung

WOHNRAUM

DOPPELBODEN

Deckenverkleidung

RTM-Schaum

Wandverkleidung
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Concorde Reisemobile GmbH 
Concorde-Straße 2-4, 96132 Schlüsselfeld-Aschbach 
Telefon 0 95 55 / 92 25-0, Telefax 0 95 55 / 92 25-44 
Internet: www.concorde.eu, E-Mail: info@concorde.eu

Die genannten Preise der Fahrzeuge und Sonderausstattungen gelten bei Kauf und Zulassung in Deutschland und verstehen sich in Euro inkl. 19% Mehrwertsteuer.
Bei einer Mehrwertsteuererhöhung innerhalb der Lieferzeit ist eine entsprechende Preisanpassung vorbehalten. Sämtliche Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk. 
Preisveränderungen des Basisfahrzeugherstellers verursachen eine Preisanpassung entsprechend dem Basisfahrzeugmehrpreis. Die Preise für Sonderausstattungen gelten nur 
bei werkseitigem Einbau und rechtzeitiger Disposition. Nachträgliche Einbauten verursachen zusätzliche Material- und Montagekosten. Die Preise beinhalten die Nebenkosten 
für Fahrgestell-Vorfracht und TÜV-Abnahme. Technische Änderungen bleiben vorbehalten, soweit die Produktqualität insgesamt gleichwertig bleibt oder verbessert und der 
Verwendungszweck nicht beeinträchtigt wird. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
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